
 

 

 

PORTARIA Nº 044/2026, 09 de janeiro de 2026. 

 

 
 
Concede Licença Prêmio aos 
servidores municipais para o 
exercício de 2026 nos termos do 
Decreto Municipal 115/2025 e dar 
outras providências...  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

na forma do artigo 79, V.  

Considerando o Decreto 115/2025 de 04 de abril de 2025, que regulamenta a 

concessão de licença prêmio no âmbito interno do município de Presidente Tancredo 

Neves/Ba; 

Considerando a autotutela, a discricionariedade, conveniência, oportunidade, a 

organização e programação da administração pública municipal, afim de não 

comprometer os serviços públicos; 

Considerando as licenças concedidas para os servidores aposentados que 

pediram exoneração e que não usufruíram durante o período laborado; 

Considerando as programações das licenças concedidas desde o ano de 2025. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder, Licença Prêmio nos termos do Decreto nº 115/2025 e da Lei 

nº 17/90, para os servidores municipais discriminadas no Anexo Único para o exercício 

de 2026. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO 

Prefeito Municipal 

 

 



 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

Nº NOME 
 

MATRÍCULA PERÍODO 

01 Ananias dos Santos 14281 01/03/2026 a 01/09/2026 
02 Edilene Batista Pereira 2481 05/07/2027 a 05/01/2028 
03 Edna Souza Santos 1821 15/06/2026 a 15/12/2026 
04 Eletice de Menezes Simplício 6955 01/02/2026 a 01/08/2026 
05 Girlene Cardoso Santana dos Santos 1981 01/06/2026 a 01/12/2026 
06 Jucelia Bispo dos Santos 9801 01/04/2028 a 01/10/2028 
07 Vitorina de Jesus Sousa Almeida 3861 01/06/2026 a 01/12/2026 
08 Marizete dos Santos Soares 10061 12/02/2026 a 12/07/2026 
09 Sandra Barreto dos Santos  10361 08/12/2026 a 08/06/2026 

 


		2026-01-09T14:41:44-0300




